Inuocans Cristi nomen, ego Henricus de Stralendorp, miles, recognosco publice tenore presencium et protestor, quod donationem curie dicte Werder cum cothis et aquis et aquarum decursibus, pratis, pascuis, paludibus, siluis, lignis, nemoribus, rubis, rubetis, necnon cum omnibus attinenciis, fructibus, commoditatibus et vsibus suis, necnon cum iuribus, iurisdictionibus, proprietatibus et libertatibus suis, prout eadem curia in terminis suis iacet et sita est, factam per inclitum principem et dominum, dominum Albertum, ducem Magnopolensem, comitem Zwerinensem ac Stargardie et Rostock terrarum dominum, venerabili in Cristo patri et domino, domino Frederico, episcopo Zwerinensi, suisque successoribus episcopis Zwerinensibus et ecclesie Zwerinensi, prout premissa in litteris dicti domini Alberti lucidius continentur super hiis confectis et concessis, in quantum mei interest, cum eadem curia inter cetera pignora michi per dictum ducem obligata ad me pignorum nomine spectare videatur, de vnanimi consensu omnium et singulorum heredum meorum, animo deliberato, sponte et libere et ex certa sciencia gratam, ratam habeo atque firmam, nec [contra]<sup>1</sup> prefatam donationem veniam per me uel alium seu alios, publice vel occulte, directe vel indirecte, iure vel de facto, tacite vel expresse. In quorum testimonium presentes litteras sigilli mei appensione feci roborari. Datum et actum Rostock, anno domini MCCCLXIX, in octaua ascensionis domini nostri Jesu Cristi.

Nach einer Abschrift aus der ersten Hälfte des 16. Jahrhunderts, beglaubigt durch den öffentlichen Notar Arnold Schröder, im Haupt-Archive zu Schwerin. — <sup>1</sup> necnon st. nec contra. — Vgl. Nr. 9541 und 9866.

1369. Mai 17. Rostock.

9910.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, verkauft um 250 Mk. Lüb. dem Bischof Friedrich von Schwerin 13 Mk. jährlicher Hebungen aus Schwan und ebenso viele aus Kröpelin.*

In nomine domini, amen. Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Swerinensis, Stargardie ac Rostok terrarum dominus, vniuersis et singulis, ad quos presentes littere peruenerint, ad perpetuam rei memoriam. Ne facta

temporalia mortalium pereant et defluant tempore transeunte, expedit ea(m) scriptura(m) et testium testimonio perhennare. [Quapropter] noscat tam presens nacio quam futura, quod animo deliberato, ex certa nostra sciencia, de consensu, voluntate et beneplacito omnium heredum nostrorum ac maturo consilio fidelium nostrorum consiliariorum vendi[di]mus et dedimus ac presentibus vendimus et damus venerabili in Cristo patri et domino domino Frederico Szwerinensi episcopo viginti et sex marcarum Lubicensium denariorum redditus pro ducentis et quinquaginta marcarum eorundem Lubicensium denariorum iusto dictorum reddituum precio nobis complete in numerata pecunia persoluto, singulis annis in quolibet beati Martini festo modo infrascripto percipiendos et perpetuo possidendos et ad quoscumque eciam pios vsus pro placito et voluntate prefati domini episcopi conuertendos ac alias applicand[o]s, ita videlicet, quod proconsules, consules et commune opidi nostri Zwan medietatem dictorum reddituum, videlicet tredecim marcas, ac consules et commune opidi nostri Cropelin reliquam medietatem predictorum reddituum, videlicet tredecim marcas pretactorum denariorum, super predicto festo beati Martini sine diminutione de exactione, quod vulgariter schôt dicitur, siue de precaria, siue de quibuscumque cercioribus bonis, redditibus et fructibus de dictis nostris opidis vndecumque provenientibus, seu eciam de dictorum opidorum proconsulum, consulum et communis bonis personalibus ac alias ipsis appropriatis singulis annis soluant ac soluere teneantur prefato domino episcopo aut illi, cui prefatus episcopus dictos redditus donauerit ac assignauerit, expedite. Si vero dictorum reddituum solucio super festo facta non fuerit predicto, vt superius est expressum, extunc dictus dominus episcopus aut is, cui huiusmodi redditus assignati fuerint aut donati, liberam habeat authoritatem et potestatem tociens, quociens opus fuerit, prefatos redditus sine excessu et culpa expignerandi, a quibus solucio dictorum reddituum super termino pretacto facta non fuerit in effectu(m), ac pignora capta impune ducendi quocumque eciam extra fines nostrorum terminorum quorumcumque, renunciantes excepcioni non solute, non numerate pecunie, rerum non sic existencium, doli mali et decepcionis vltra medietatem iusti precii et restitutionis in integrum et generaliter omni excepcioni, defensionis iuris et facti, canonici videlicet et ciuillis, per quam premissa in toto uel in parte, directe uel indirecte, tacite uel expresse quomodolibet possent impediri ac alias irritari. Jn quorum testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum et actum Rostock, anno domini MCCCLXIX, feria quinta ante festum pentecostes. Testes sunt dilecti nobis fideles Hinricus de Bulowe et Luderus Lutzowe, milites, Didericus Veregghede, famulus, et plures alii fide digni.

Nach einer Copie aus dem Anfange des 16. Jahrhunderts, collationirt durch den Notar Hermann Ponnick, Kleriker Lübecker Diöcese, im Haupt-Archive zu Schwerin. — Gedruckt: Westphalen IV, S. 987. — Clandrian verzeichnet im Protoc. fol. 65\* nicht diese Urkunde, sondern eine gleichen Inhalts, datirt: „Datum et actum Zwerin, 1369, sabbato, quo cantatur karitas Dei“ (Mai 26). — Vgl. 1369, Mai 27 und 28, Juni 15.

1369. Mai 25 — Octbr. 3. Rostock.

9911.

*Wenemar Holloger beurkundet vor den Kämmereitherren zu Rostock einen Erbschaftsvertrag mit Eberhard Holloger.*

Notandum, quod coram nobis camerariis fuit constitutus Wenemarus Hollogher recognoscens, quod, quam cito dominus Euerhardus Hollogher sibi exposuerit CCC<sup>o</sup> marcas Rozst. den., tunc dictus Wenemarus cessabit ab inpeticione hereditatis domini Thiderici Hollogher et ab omni donacione supra festum pasche instantis persoluenda; item si dictus Wenemarus non compareret, hic tunc dabit potestatem suam domino Euerhardo Hollogher antedieto et Johanni Borch; vbicunque conuertuerit, hoc erit de ipsius voluntate. Item dictus Wenemarus habet in domo lapidea apud corum beate Marie virginis C marcas; quamcito dictus Euerhardus illas CCC<sup>o</sup> marcas dictas persoluerit, extunc illas C marcas in eadem domo inscribere repromittens.

Nach dem Rost. Lib. recognuit. 1338—1384, fol. 119\*, eingetragen zwischen fer. 6\* p. pentec. und fer. 4\* p. Michaelis. — Am Rande ist von gleichzeitiger Hand nachgetragen: „Wenemarus Hollogher recognouit, quod dominus Euerhardus Hollogher de illis CCCL<sup>1</sup> marcis exsoluerit sibi CL<sup>1</sup>; item recognouit, quod ille centum marcas stantes in hereditate in opposito chori beate virginis pertinere debebant ipso domino Euerhardo predicto anno LXXI, feria quarta ante penthecostes.“ Und ferner am unteren Rande von dritter Hand: „Notandum, quod anno LXXV<sup>o</sup> Wenemarus Hollogher percepit dictas CC marcas, quas dictas dominus Euerhardus Hollogher sibi tenebatur de dictis CCCL<sup>1</sup> marcis.“ — <sup>1</sup> Statt des L im Original ein durchgestrichenes C.

1369. Mai 26. Bublitz.

9912.

*Johann, Bischof von Camin, bestätigt die von der Katharinen-Brüderschaft in der Pfarrkirche zu Güstrow gegründete Vicarei.*

In nomine sanete et indiuidue trinitatis, amen. Johannes dei gracia episcopus ecclesie Canynensis ad perpetuam rei memoriam. Singularem omnium creatori ipsiusque sanctis vniuersis speramus adhibere famulatum, cum eius deuotos et fideles diuinum cultum augere cupientes, in suis desideriis conuouemus, quod recte facere credimus, quando ea, que ad pios deputant vsus, ne in posterum redeant ad prophanos, per litteras nostras autenticas stabilimus.

Sane vidimus et audivimus litteras honorabilium virorum fratrum fraternitatis sancte Katherine in Gustrowe super fundacione et dotacione vnius vicarie de certis redditibus in honorem omnipotentis dei sueque pie matris Marie ac beate virginis Katherine instaurate, necnon super iure patronatus eiusdem ac quibusdam aliis articulis in eisdem litteris contentis, confectas, sigillatas, non abollitas, non raras, non cancellatas ac omni vicio suspicionis carentes, quarum tenor sequitur et talis: [*Hier folgt Nr. 9764*] Nos igitur dictorum fratrum nobis humiliter supplicantium, vt prefatos redditus, ne per aliquos ipsorum successores distrahi valeant ad prophanos vsus in futurum, sed apud vicariam predictam perpetuo permanendos, et quicquid de ipsis proveniret, confirmare dignaremur, precibus dignis inclinati premissis vicarie instauracionem dictorumque reddituum dotacionem, iuris patronatus ordinacionem et reseruacionem cum omnibus suis condicionibus et singulis articulis cum clausulis licitis et honestis secundum modum et formam in hiis scriptis contentam ratificamus et approbamus, et que a Cristi fidelibus ad dictam vicariam donata fuerint, in perpetuam apud ipsam permanenda in nomine domini auctoritate nostra ordinaria nobis in hac parte specialiter competente presentibus litteris confirmamus, inhibentes sub pena anathematis et maledictionis eterne, ne potestas secularis vel quivis alius, cuiuscunque dignitatis, condicionis aut status fuerit, pre-nominatam nostram confirmacionem infringat aut ipsius altaristam siue vicarium in perceptione suorum reddituum impediatur vel molestetur, sicuti omnipotentis dei et nostram canonicam euitare voluerit vlcionem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum maius cum impressione nostri secreti a tergo presentibus litteris est appensum. Datum et actum Bubblytze, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXIX<sup>o</sup>, sabbato, quo cantatur Karitas dei, presentibus honorabilibus viris et discretis dominis Francisco preposito Colbergensi, Hinrico de Rûden nostro notario, Hinrico Rodenwolt plebano in Corlyn ac aliis pluribus fide dignis.

Nach dem Original im Güstrower Stadt-Archiv. Das an einem Pergamentbände hängende spitzovale Siegel zeigt in einer gothischen Nische den Bischof in ganzer Figur, stehend, mit zum Segnen erhobener Rechten, den Stab in der Linken, darüber in einer Nische das Brustbild der Jungfrau Maria mit dem Christkinde; zur Rechten des Bischofs ein stehender, zehnmal quer gestreifter Schild mit schrägrechts darüber gelegtem Rautenkranz, zur Linken ein stehender Schild mit einem rechtssteigenden Greifen; Umschrift: